令和３年度第３回 大学院医学薬学府薬学系運営委員会議事要旨

１．日 時  令和 ３年 ６月２３日（水） １５時３８分 ～ １６時００分

２．場 所  薬学部大会議室

３．出席者  伊藤（晃）副学府長、秋田・石川・石橋・伊藤（素）・上原・小椋・川島・佐藤・

関根・高野・中村・西田・根本・樋坂・森部・山崎各委員（１７名）

陪席者  神﨑特任教授

４．令和３年度第２回大学院医学薬学府薬学系運営委員会議事要旨（案）について

 原案どおり承認された。

５．議 題

（１）大学院学生の修業年限短縮に係る資格審査について

伊藤（晃）議長から標記について審議したい旨提案後、小椋大学院教育委員長から資料に基

づき説明があり、審議の結果、１名の修業年限短縮が承認された。

（２）修士課程 前期修了予定者の修士論文発表会日（案）及び学位論文審査委員の選出について

伊藤（晃）議長から標記について審議したい旨提案後、小椋大学院教育委員長から資料に基

づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（３）博士課程 前期修了予定者の研究業績発表会日（案）及び学位論文審査委員の選出について

伊藤（晃）議長から標記について審議したい旨提案後、小椋大学院教育委員長から資料に基

づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（４）論文博士（乙号）論文内容発表会申込者について

伊藤（晃）議長から標記について審議したい旨提案後、小椋大学院教育委員長から資料に基

づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認を得る。

（５）指定外修得単位の修了要件単位への振替について

伊藤（晃）議長から標記について審議したい旨提案後、小椋大学院教育委員長から資料に基

づき説明があり、審議の結果、５名の振替が承認された。

６．報告事項

（１）令和２年度医学薬学府開講科目別成績分布状況について

小椋大学院教育委員長から標記について、資料に基づき報告があった。

（２）卓越、リーディング等のアドバンストカリキュラムの周知について

小椋大学院教育委員長から標記について、資料に基づき報告があった。

（３）令和２年度大学院学生対象研究倫理教育実施結果について

小椋大学院教育委員長から標記について、資料に基づき報告があった。

（４）その他

  １）伊藤（晃）議長から、今月末までに第二回の修士課程受験のアンケートを実施する予定で

ある旨報告があり、次いで、６月１５日開催の大学院入試説明会に係る問い合わせが寄せら

れる時期だが、回答する際は非公表事項に十分注意するよう要請があった。

７．その他

伊藤（晃）議長から、次回薬学系運営委員会は、令和３年７月２８日（水）開催予定である旨発言

があった。

以上